SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EDITAL

EDITAL Nº 139/2023

CONCURSO PÚBLICO Nº 746 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO

PROCESSO 23.0.000049768-1

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Fundação La Salle, no uso de suas atribuições legais, torna público por este Edital, o que segue:

1. A inexistência de recursos administrativos  sobre o Resultado Preliminar das Solicitações de Isenção da
Taxa de Inscrição.

2. A Retificação do Anexo III - Conteúdos Programáticos do Cargo, do Edital de Abertura 057/2023,
conforme Anexo Único, deste Edital.

Porto Alegre, 30 de agosto de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
30/08/2023, às 17:40, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 25119143 e o código
CRC 7EE53CF2.

23.0.000049768-1 25119143v5

Edital 139 (25119143)         SEI 23.0.000049768-1 / pg. 1

	Edital 139 (25119143)